Verzeichnis der Autorinnen und Autoren

Prof. Dr. Ronald G. Asch

Professor fiir Geschichte der Frithen Neuzeit
Teilprojektleiter im Sonderforschungsbereich 948
»Helden — Heroisierungen — Heroismen*®
Historisches Seminar
Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg

Rempartstr. 15

D-79085 Freiburg 1. Br.
ronald.g.asch@geschichte.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Achim Aurnhammer

Professor fiir Neuere Deutsche Literatur
Teilprojektleiter im Sonderforschungsbereich 948
»,Helden — Heroisierungen — Heroismen®
Deutsches Seminar

Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg

Platz der Universitit 3

D-79085 Freiburg i. Br.
achim.aurnhammer@germanistik.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Ulrich Brockling

Professor fiir Soziologie

Teilprojektleiter im Sonderforschungsbereich 948
»Helden — Heroisierungen — Heroismen®
Institut fir Soziologie
Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg

Rempartstr. 15

D-79085 Freiburg 1. Br.
ulrich.broeckling@soziologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Andreas Gelz

Professor fiir Romanistik

Teilprojektleiter im Sonderforschungsbereich 948
»,Helden — Heroisierungen — Heroismen®
Romanisches Seminar
Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg

Platz der Universitit 3

D-79085 Freiburg i. Br.
andreas.gelz@romanistik.uni-freiburg.de
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Prof. Dr. Felix Heinzer

Professor fiir Lateinische Philologie des Mittelalters
Teilprojektleiter im Sonderforschungsbereich 948
»Helden — Heroisierungen — Heroismen*

Seminar fur Griechische und Lateinische Philologie
Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg
Werthmannstrafle 8

D-79085 Freiburg 1. Br.
heinzer@mittellatein.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Ralf von den Hoff

Professor fiir Klassische Archiologie
Sprecher des Sonderforschungsbereichs 948
»Helden — Heroisierungen — Heroismen*
Institut fir Archiologische Wissenschaften
Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg
Fahnenbergplatz

D-79085 Freiburg 1. Br.
vd.hoff@archaeologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Hans W. Hubert

Professor fiir Kunstgeschichte

Teilprojektleiter im Sonderforschungsbereich 948
»,Helden — Heroisierungen — Heroismen®
Kunstgeschichtliches Institut
Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg

Platz der Universitit 3

D-79098 Freiburg i. Br.
hans.hubert@kunstgeschichte.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Barbara Korte

Professorin fur englische Literaturwissenschaft
Teilprojektleiterin im Sonderforschungsbereich 948
»Helden — Heroisierungen — Heroismen*
Englisches Seminar

Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg

Rempartstr. 15

D-79085 Freiburg
barbara.korte@anglistik.uni-freiburg.de
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Prof. Dr. Jorn Leonhard

Professor fiir Geschichte des Romanischen Westeuropa
Teilprojektleiter im Sonderforschungsbereich 948
»Helden — Heroisierungen — Heroismen®

Historisches Seminar

Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg

Rempartstr. 15

D-79085 Freiburg 1. Br.
joern.leonhard@geschichte.uni-freiburg.de

PD Dr. Stefanie Lethbridge

Akademische Oberritin

Mitglied im Sonderforschungsbereich 948
»Helden — Heroisierungen — Heroismen*
Englisches Seminar
Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg
Rempartstr. 15

D-79085 Freiburg 1. Br.
stefanie.lethbridge@anglistik.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Dietmar Neutatz

Professor fiir Osteuropiische Geschichte
Teilprojektleiter im Sonderforschungsbereich 948
»,Helden — Heroisierungen — Heroismen®
Historisches Seminar
Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg

Rempartstr. 15

D-79085 Freiburg i. Br.
dietmar.neutatz@geschichte.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Sitta von Reden

Professorin fiir Alte Geschichte

Teilprojektleiterin im Sonderforschungsbereich 948
»Helden — Heroisierungen — Heroismen*

Seminar fiir Alte Geschichte
Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg

Platz der Universitit 3

D-79098 Freiburg 1. Br.
sitta.von.reden@geschichte.uni-freiburg.de
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Prof. Dr. Anna Schreurs-Morét

Professorin fiirr Kunstgeschichte

Teilprojektleiterin im Sonderforschungsbereich 948
»Helden — Heroisierungen — Heroismen*
Kunstgeschichtliches Institut
Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg

Platz der Universitit 3

D-79098 Freiburg 1. Br.
anna.schreurs@kunstgeschichte.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Thomas Seedorf

Professor fiir Musikwissenschaft

Teilprojektleiter im Sonderforschungsbereich 948
»Helden — Heroisierungen — Heroismen*
Hochschule fur Musik

Am Schloss Gottesaue 7

D-76131 Karlsruhe

seedorf@hfm.cu

Prof. Dr. Birgit Studt

Professorin fur Spatmittelalterliche Geschichte
Teilprojektleiterin im Sonderforschungsbereich 948
»,Helden — Heroisierungen — Heroismen®
Historisches Seminar

Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg

Rempartstr. 15

D-79085 Freiburg i. Br.
birgit.studt@geschichte.uni-freiburg.de

Dr. Ulrike Zimmermann

Wissenschaftliche Mitarbeiterin
Sonderforschungsbereich 948

»Helden — Heroisierungen — Heroismen*
Englisches Seminar
Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg
Rempartstr. 15

D-79085 Freiburg 1. Br.
ulrike.zimmermann@anglistik.uni-freiburg.de
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